
  

MINNESANTECKNINGAR 

Beredningsgruppen 
DATUM: 2021-04-12  

TID: 13.00-16:30 

PLATS: Teams

 

NÄRVARANDE 
☒ Yvonne Lennemyr, Region Värmland (ordf) 

☒ Gunilla Öberg, Karlstad kommun 

☒Per-Joel Sewelén, Arvika kommun 

☒Eva-Lotta Lindskog, Kristinehamn kommun 

☒Ulla Engström, Sunne kommun 

☐Torbjörn Falk, Forshaga kommun 

 

☒Mia Mossberg, Region Värmland 

☒Anna Beata Brunzell, Region Värmland 

☒Anna Frödin, Region Värmland 

☒Kristin Törnqvist, Region Värmland 

☒Petra Lundgren, Region Värmland 

☐Linnea Grankvist, Region Värmland (sekr) 

 

GÄSTER 
Carina Mäkinen, Birgit Häger, Josefine 

Weiteschat (sekr), Anna-Karin Törnkvist, 

Sophia Alm, Monica hammar, Annika 

Dahlberg, Anna-Karin Johansson 

 

 

 

1 FÖREGÅENDE MÖTES MINNESANTECKNINGAR 

Synpunkter om Förtydligande under punkt 3, annars inga synpunkter. Josefine Weiteschat ändrar. 

2 NÄRA VÅRD, MÅLBILDSARBETET, OMSTÄLLNINGSARBETE, 

FORSKNING 

Frågan om samordningsgruppens roll i relation till övriga delar av överenskommelsen diskuteras. 

Samordningsgruppen är inte bemannad för övriga delar av överenskommelsen, utan den är ett stöd i 

målbildsarbetet. För andra uppdrag behövs fler/andra företrädare. Koppling till framtida 

primärvårdsplan behöver göras.  

Patientkontrakt och fast läkarkontakt i samråd/samverkan med kommuner och regionen. När det 

gäller patientkontrakt finns det redan en arbetsgrupp med deltagare från både kommuner och 

regionen som lämpligen kan användas. När det gäller fast läkarkontakt är det viktigt att öppenvården 

finns med. Det är viktigt att få till ett samarbete och det behövs personer som kan arbeta operativt 

från ex. regionens öppenvård, privata utförare och kommunernas hälso- och sjukvård.  
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Vikten av att hålla ihop målbild, omställning och handlingsplaner diskuteras. Hur kan vi framöver 

rigga för samverkan och vilka potentiella professioner finns det som tex verksamhetsutvecklare som 

har möjlighet att kan lägga tid på det? Frågan om involvering i omställningsarbetet tas upp på 

socialchefsträffen och hälsosjukvårdsledningen 29/4. 

Frågan till Madelene Johanzon för fråga om representation från öppenvården. 

Handlingsplan behöver tas ett varv till i respektive organisation. 

Vilka ska deltaga i arbetsgrupp för en bredd, vart ska beslut tas? Beslut diskuteras på nästa 

beredningsgrupp 10/5. 

Områden inom Nära vård där det inte finns krav på samverkan är utvecklingsområdena: Vårdens 

medarbetare, vidareutbildning samverkan för gemensam kompetensutveckling. Områden som det 

kanske i framtiden kan tas gemensamma initiativ kring? Koppling till lärosätens grundutbildningar 

skulle med fördel kunna göras, Anna Frödin och Petra Lundgren funderar vidare på frågan.  

Forskningsförslag, underlag bifogat till mötet. 

Samsyn finns kring forskningsdelen och arbetet med direktupphandlingen pågår.  

Synpunkter finns på den preliminära forskningsplanen under punkten omfattning och resurser. 

Skrivningen:  ”..alla har en långsiktig ambition..”, är svårt att veta något om i nuläget eftersom inga 

formella beslut har tagits i frågan. Förslag till omformulering: ..”har en långsiktig ambition men 

förbinder sig inte i dagsläget till ett långsiktigt åtagande”. 

Den preliminära forskningsplanen behöver konkretiseras. Birgit Häger, Linnea Grankvist, Kristin 

Törnkvist och Peter Nylander från samordningsgruppen får i uppdrag att göra det i samråd med 

Johan Qvist från CTF. Forskning- och utbildningschef Maria Niklasson Larsson föreslås som bollplank.  

Målbildsarbetet: 

Fokusveckan fick bra respons och stort deltagande. Hemsidan finns under Region Värmland där bland 

annat alla seminarier ligger för att se i efterhand www.regionvarmland.se/naravard. 

Sammanställning av enkät och Menti-frågor pågår och ger inspel till skapandet av nya aktiviteter.  

Politiska referensgruppen har kommit i gång och det har i skrivande stund varit två möten.  

3 NYA PERSPEKTIV, SEMINARIUM 16, LÄGET 

 

4 AKTUELLT PERSPEKTIV 

Sammanställning av målsättningarna/indikatorerna ur politiskt inriktningsdokument är ej klart. 

Kommer att delges via mail innan seminariet 6maj. 

5 POLITISKT INRIKTNINGSDOKUMENT 

Ej helt klart. Kommer att delges innan 16/4 samt skickas med i bekräftelsen till seminariet. 

http://www.regionvarmland.se/naravard
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6 BEREDNINGSGRUPPEN NÄTVERK, MATERIAL BIFOGAS 

Sammanställning av de nätverk som nås via beredningsgruppen. Finns ett ansvar att ta in och föra 

tillbaka information i nätverken. 

 

7 LIVSPERSPEKTIVENS SAMORDNARE SAMT KOORDINATORER FÖR RKPH 

DELTAR 

AKTUELLT FRÅN LIVSPERSPEKTIVEN  
Barnalivet 

Revideringen länsöverenskommelse placerade barn ej klar, just nu ligger frågan ang. läkardelen inom 

Region Värmland. 

BHT länsöverenskommelsen är skriven generell, tillsatt arbetsgrupp som tittar närmare på vad som 

behövs att göra för att det ska bli tydligt och strukturerat i samverkan. 

Universitet har omstart på Centrum för forskning, barn och ungas psykiska hälsa och uppväxtvillkor 

med professor Gisela Priebe. Hur kan vi samverka kring forskning med våra frågor i barnalivet och 

ungdomslivet. 

Nästa möte, vår handlingsplan, hur följer vi upp och hur ger det effekt. 

Förslag till beredningsgruppen från Monica Hammar. 

Regionen har jobbat med SUF, föräldrastöd vid kognitiva funktionsnedsättning med ex babysimulator 

och toolkit. En tvärprofessionell satsning med bl.a. Hab, BVC UM, och barnmorskemottagning i 

samverkan med kommunerna ex socialtjänst, elevhälsa. Ge barnalivet och ungdomslivet i uppdrag att 

bilda arbetsgrupp för att implementera och utveckla arbetssättet.  

Frågan behöver beredas i samordningsgrupperna barnalivet och ungdomslivet. Monica tar med 

frågan tillbaka till samordnarna i ungdomslivet för gemensamt beslut, samt ge förslag på 

arbetsgrupp. Ta med frågan till socialchefsnätverket och skolchefsnätverket. Frågan tas upp igen 

nästa gång på beredningsgruppen. 

 

Ungdomslivet 

Är i en orienteringsfas och är på gång att gå igenom samordningsgruppens uppdrag och PPT. 

Vuxenlivet 

Jobbar med olika teman för att orientera sig inom sitt område. Användandet av nätverken och sprida 

kunskapen. Hur kan de använda sig av de mål som finns, är i en orienteringsfas.  Har nära vård och 

psykisk hälsa som utgångspunkt. 

 

Äldrelivet 

Sophia och Anna- Karin RKPH deltar på Äldrelivet längre  fram viktigt att koppla ihop vårdförlopp med 

psykisk hälsa äldre. 
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Nu fokus på fall, inventera bland kommunerna för att se vilka aktiviteter som finns. Finns olika 

grupperingar som fokuserar på samma sak? Äldrelivet ett helikopterperspektiv för att undvika 

stuprör. Uppföljning av insatser. 

Rehabnätverket Carina Wiberg, vilket uppdrag de har och vilket uppdrag kan äldrelivet ge till 

grupperingar som finns.  

Jobbar med att föra in aktiviteter i handlingsplanen för äldrelivet 

Brist på gemensam plattform, vårdgivarwebben?  

Norra Värmland pilot på gång med digital utredning av demens. 

Önskemål om representation i samverkansgruppen RKPH. RKHP ser över representation i 

samverkansgruppen och återkommer. 

AKTUELLT FRÅN RKPH (MATERIAL BIFOGAS) 
Handlingsplan ute på synpunktsrunda. Mycket positiv och även konstruktiv kritik, ska nu tas hand 

om.  Samsjuklighetsutredningen, nationellt förslag på vad man tänker sig kan lägga till 

socialdepartementet till hösten. Det testas nu på högre chefer inom Region och Kommun för 

reflektion, även brukare ska vara med och lägga synpunkter på förslaget. 

 

8 SLUTRAPPORT, UNGDOMSMOTTAGNINGAR OCH PSYKISK HÄLSA 2020 

SAMT MÅL 2021 

Medverkande Carina Mäkinen projektledare. Introduktion och frågor framåt. 

Bifogat utkast från slutrapporten 2020 samt mål och aktiviteter för 2021. 

Inga synpunkter från beredningsgruppen.  

Ex på det som gjorts förra året: 

-UM-online projekt pågående.  

-Um mottagning i Munkfors, tillföra kuratorsresurs fortsatt på planeringsstadiet 

-Fysioterapeut på UM, utifrån sexsmärta jobbar i team enligt Huddingemodellen. Svårighet med att 

få tag i personal. Väntar in utredning från regionen, Jenny Ashberg.  

-Dream hack, inställt pga. pandemin. 

Utåtriktad verksamhet, finnas där ungdomar är. Hur gör vi reklam för UM? Pop up-team där 

ungdomar är. 

Mål och aktiviteter 2021: 

Samma mål som tidigare år med lite förändringar ex. KBT via nätet till ungdomar i hela länet. 

Kompetensutveckling, utåtriktat arbete – arbeta för att nå personer som inte hittar till UM samt 

riskgrupper, Film för klassrumsbesök.  
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9 PROGRAMOMRÅDE PSYKISKA HÄLSA, KUNSKAPSSTYRNING 

Anna-Karin Törnkvist, utvecklingsledare område öppenvård, sakkunnig programområde psykisk 

hälsa. Sophia alm, koordinator RKPH. 

Dragning av bakgrund kunskapsstyrning, programområde psykisk hälsa. Aktuellt inom 

programområde psykisk hälsa.  

Nationella vård och insatsprogram, digitalt verktyg och kunskapsbank för verksamheterna 

www.vardochinsats.se.  

Hur jobbar vi i Värmland med vårdförlopp, Hur kan vi jobba med samverkan kring dessa frågor?  

Frågan om representanter/sakkunniga till vårdförloppen ska gå via beredningsgruppen. Förslag: Kan 

vi förbereda innan exempelvis i livsperspektiven för att direkt kunna jobba med vårdförloppen. Ett 

nät i de befintliga nätverken, kontaktvägar närmare verksamheterna så det blir smidigare när 

vårdförloppen kommer för att undvika en lång startsträcka. 

Anna Frödin, Anna-Karin Törnkvist, och Sophia Alm mm träffas och pratar vidare i frågan och 

återkommer med frågan till nästa beredningsgrupp. 

10 ÖVRIGA FRÅGOR 

-Kunskapsstyrning, spelas in i beredningsgruppen för struktur kring frågorna.  

Viktig som verktyg för Nära vård. Samverkan kring de områden som behövs för att ex. ha 

gemensamma styrande dokument och rutiner samt implementering/användande.  

-Samverkan vid utskrivning: 

Efterfrågan från verksamheten i Regionen: Psykiatrin ses som en utmaning som skulle behöva lite 

extra fokus, en synpunkt som behöver tas i beaktning 

Birgit Häger samordnare för gruppen samverkan vid utskrivning tar med synpunkten och redovisar 

det pågående arbetet med att analysera och utvärdera ÖK och riktlinjerna. Det är inte så mkt 

synpunkter på själva Ök utan mer på följsamheten av riktlinjerna. Handlingsplan tas fram för 

aktiviteter som behöver göras där workshop kan vara en del för att fokusera på vissa områden.  

Representationen av liven på beredningsgruppens möte, går tillbaka till varannan gång och inkallade 

vid behov. 

Datum och planering inför workshop och aktualitetskonferens enligt årshjulet i aug/sep, 

beredningsgruppen fastställer datum: Workshop på förmiddagen den 30/8 och Aktualitetskonferens 

den 30/9. 

 

http://www.vardochinsats.se/

